"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"



## MEMORANDO MULTIPLE N° -2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-OTI

A :

JUAN CARLOS PONCE DEL CASTILLO

Director de la Unidad Gerencial de Estudios y Obras

YENS WILDER MENDOZA QUIÑONEZ

Director de la Unidad Gerencial de Mantenimiento

**EMERSON JUNIOR CASTRO HIDALGO** 

Director (e) de la Unidad Gerencial de Mobiliario y Equipamiento

HAMILTON DANIEL PONCE DOMINGUEZ Director de la Oficina de Comunicaciones

YENS WILDER MENDOZA QUIÑONEZ

Director (e) de la Unidad Gerencial de Supervisión de Convenios

**EMERSON JUNIOR CASTRO HIDALGO** 

Director de la Unidad Gerencial de Reconstrucción Frente a Desastres

LUIS ERNESTO LONGA GARRO

Director (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica

FRANKLIN EULOLIO VERGARA FLORES

Director de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto

SARA SOFIA SOLSOL SALDAÑA

Director de la Oficina General de Administración

GUILLERMO NOLBERTO TOCAS MIRANDA

Director de la Unidad de Abastecimiento

MIGUEL ANGEL VASQUEZ GUILLEN

Director de la Unidad de Tramite Documentario y Atención al Usuario

LOURDES CECILIA TRINIDAD RAMOS

Directora de la Unidad de Finanzas

RAUL EDUARDO MAURO MACHUCA

Director de la Unidad de Recursos Humanos

**DILSON BELLIDO MARIN** 

Cordinador de la Unidades Zonales

Asunto : Difusión de formatos aprobados para su uso

Referencia : a) Memorándum № 2469-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP

b) Memorándum Nº 2820-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relación al asunto y documentos de la referencia mediante el cual la Oficina de Planeamiento y Presupuesto derivó los formatos codificados y versionados, de acuerdo al siguiente detalle:



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

- Memorándum Nº 2469-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP, de fecha 31 de mayo de 2019, con el cual se derivan los siguientes tres (03) formatos codificados y versionados: i) Programa de mantenimiento de equipos informáticos del PRONIED (código: FPS04.01.01-PRONIED y versión: 01), ii) Programa de restauración de la información del PRONIED (código: FPS04.03.03-PRONIED y versión: 01) y iii) Programa de respaldo de la información del PRONIED (código: FPS04.03.06-PRONIED y versión: 01).
- Memorándum Nº 2820-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP, de fecha 24 de junio de 2019, con el cual se derivan los siguientes cinco (05) formatos codificados y versionados: i) Solicitud de restauración de la información del usuario (código: FPS04.03.02-PRONIED y versión: 01), ii) Acta de restauración de la información (código: FPS04.03.04-PRONIED y versión: 01), iii) Solicitud de copias de respaldo de la información (código: FPS04.03.05-PRONIED y versión: 01), iv) Registro de respaldo de la información (código: FPS04.03.07-PRONIED y versión 01) y v) Registro de cinta respaldo de la información (código: FPS04.03.08-PRONIED y versión: 01).

Es conveniente precisar que, <u>los formatos señalados se encuentran aprobados y siendo utilizados por la Oficina de Tecnologías de la Información y las unidades funcionales usuarias, desde las fechas señaladas en los memorándums de los párrafos precedentes hasta la actualidad.</u>

En tal sentido, se solicita que, en su calidad de unidad funcional usuaria, cumplan con la utilización de los formatos vigentes; por tanto, se le requiere que realice la difusión de los formatos al personal a su cargo para su uso y cumplimiento obligatorio. Se adjunta como anexos al presente documento.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración y especial estima.

Atentamente,

Firmado digitalmente
JOSE ANDRES ANTONIO CORTEZ
Director de la Oficina de Tecnologías de la Información
Programa Nacional de Infraestructura Educativa
Ministerio de Educación

(JAC/jpv)

